
UCHWAŁA NR LV/l 079/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 grudnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. póz
13721') oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.
z 2021 r., póz 7532)) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

Po rozpatrzeniu skargi mieszkanki Kielc, doręczonej w dniu 9.11.2021 r., zarejestrowanej pod nr BRM.
1510.23.2021 na działalność Prezydenta Miasta Kielce i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta Kielce
uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§2.

Zawiadamia się skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz
z załącznikiem.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący RaJ|y\Miasta
Ciilce

Jarosław Karyś

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. póz 1834
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. póz 1491, 2052,2320

Id: 9CAB6FC8-E725-408D-BD99-C1D6FE340622. Uchwalony Strona l



Do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej
dokonano wyłączenia jawności danych osobowych
podlegających ochronie ustawowej.
(Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych
osobowych Dz.U.2019.1781 j.t.)

Uzasadnienie

W dniu 9 listopada 202lr., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pani
na działalność Prezydenta Miasta Kielce w sprawie nieprawidłowego wykonania inwestycji

w zakresie kanalizacji sanitarnej na ul. Kaczowąj w Kielcach. Przewodniczący Rady Miasta Kielce
przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce. Komisja na
posiedzeniu w dniu 18 listopada 2021 r., po zapoznaniu się z pismem i jego przeanalizowaniu zakwalifikowała
je stosownie do art. 222 k.p.a. jako skargę na Prezydenta Miasta Kielce oraz wystąpiła do Prezyd3nta ze
stanowiskiem z prośbą o wyjaśnienia.

Komisja Skarg. Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2021r., po analizie odpowiedzi na
stanowisko Komisji dotyczące skargi Pani , ustaliła co następuje: zleceniodawcą
dokumentacji projektowej, w oparciu o którą rosiała wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej przy ul. Kaczowej
była Lokalna Inicjatywa Inwestycyjna. Roboty budowlane dot. wykonania kanalizacji sanitarnej przy ul.
Kaczowej zostały zakończone i odebrane protokołem odbioru końcowego z dnia 25.01.2021 r. Budowa
kanalizacji sanitarnej nie mogła być zrealizowana w innej technologii niż została zaprojektowana
w dokumentacji otrzymanej od Lokalnej Inicjatywy Inwestycyjnej. Zmiana sytemu odprowadzenia ścieków
z posesji pr/y ul. Kaczowej w Kielcach byłaby zmianą istotną, wymagającą wykonania odrębnej
dokumentacji projektowej a także uzyskania stosownych uzgodnień ora? dokonania /głoszenia budowy.

Zgodnie z pismem Wodociągów Kieleckich Sp. z o. o. znak: TT/2020/2721 z dnia 8.12.2020 możliwość
zaprojektowania grawitacyjnego przyłącza kanalizacyjnego do posesji, zlokalizowanej przy ul. Kaczowej

jest możliwa. Jednocześnie, na bazie tych samych danych Spółka pismem znak: TT/2021/C141 z dnia
26.01.2021 r., potwierdziła brak możliwości grawitacyjnego odprowadzania ścieków z działek, które są
położone po przeciwległej stronie ulicy.

Zastosowanie systemu ciśnieniowego umożliwiło podłączenie posesjom zarówno po stronie północnej jak
i południowej ul. Kaczowej. Należy podkreślić, że do obowiązków projektanta na etapie prac projektowych
należy m.in. ustalenie najlepszego rozwiązania pod względem technicznym oraz ekonomicznym dla całej
planowanej inwestycji a nie tylko jednej posesji. Zastosowanie ciśnieniowych podłączeń obiektów
budowlanych do kanalizacji sanitarnej są często stosowano na terenie Gminy Kielce w sytuacjach, gdy brak jest
technicznej możliwości grawitacyjnego odbioru ścieków lub wykonanie sieci grawitacyjnej jest niezasadne
z punktu ekonomicznego.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2021 r.,
uznała skargę za bezzasadną. Takie rozstrzygnięcie Komisja rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

Przewodnicząca Koniis^KSkarg, Wniosków i Petycji

\ \TMonika Sfoniewska

Id: 9CAB6FC8-E72S-408D-BD99-C1D6FE340622. Uchwalony Strona l


